29/09/2020 014bc3f542a91ad5abdb120ef6ee8082a384560b31be1a37d03d189ba78db48416014114221667631523080054301633.html

file:///C:/Users/solange.baldissera/Downloads/014bc3f542a91ad5abdb120ef6ee8082a384560b31be1a37d03d189ba78db4841601411422166763… 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS

Resolução Nº 45/2020 - SECOC (10.17.08.12.13)

Nº do Protocolo: 23205.011757/2020-80
Chapecó-SC, 28 de setembro de 2020.

Aprova o Plano Institucional de Retorno Gradual das Atividades Acadêmicas Suspensas, no
âmbito da Universidade Federal da Fronteira Sul (UFFS).

O Conselho Universitário (Consuni) da Universidade Federal da Fronteira Sul (UFFS), no uso de suas atribuições legais e considerando, as
deliberações em sua 11ª Sessão Extraordinária de 2020;

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o Plano Institucional de Retorno Gradual das Atividades Acadêmicas Suspensas, no âmbito da Universidade Federal da
Fronteira Sul (UFFS) para o período de emergência de saúde frente à pandemia da COVID-19, anexo a esta Resolução.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões do Conselho Universitário (em caráter excepcional, por meio de sistema de videoconferência Webex), 11ª Sessão
Extraordinária, em Chapecó-SC, 25 de setembro de 2020.

MARCELO RECKTENVALD
Presidente do Conselho Universitário

Documento não acessível publicamente

(Assinado digitalmente em 29/09/2020 16:07)
MARCELO RECKTENVALD

REITOR - TITULAR
CHEFE DE UNIDADE

UFFS (10)
Matrícula: 1800982

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 45, ano:
2020, tipo: Resolução, data de emissão: 28/09/2020 e o código de verificação: 3009760419

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf